

برگرفته از نشریه آلمان: J.W

برگردان: ح.حارث



سلوادور الندی در حال سخنرانی

اتهام جرایم دیر رس در چیلی

مقام های چیلی حکم دستگیری صد نفر نظامی و اجنت های امنیتی پیشین را صادر نمودند. آنها متهم گردیده اند که در میانه سالهای هفتاد در قتل و ربودن ۱۱۹ سیاستمدار مخالف در چارچوب عملیات کولمبو (Colombo Operation) و در پرده پوشی این جنایات سهیم بوده اند. در میان ۹۸ متهم ، رئیس سابق استخبارات (DINA) جنرال اسبق «مانویل کونتریراس» نیز قرار دارد. قاضی مسؤول «ویکتور مونتیگ لیو» (Victor Montiglio) روز دوشنبه در سانتیاگو حکم زندانی ساختن این افراد را بشارت داد ، وی بیان نمود: این حکم نتیجه ۳۳ سال بررسی است.

صحت از اقدام بزرگ عدلی می‌رود که علیه نقض وحشتناک طولانی حقوق بشر توسط جنرال اگستو پینوچیت (۱۹۷۳-۱۹۹۰) صورت گرفته است. اکنون در چیلی ۶۵۰ سر سپرده دیکتاتور، محکوم و یا آماده محکومیت می‌باشند. پینوچیت دیکتاتور طی سالهای حاکمیت خود ۳۲۰۰ نفر را ربوده و به قتل رسانیده و همچنان ۲۸ هزار نفر را به صورت آشکار شکنجه، آزار و اذیت نموده است.

عملیات کولمبوکه در سال ۱۹۷۵ آغاز گردید و علیه سیاستمداران مخالف نشان گرفته شد، اکثراً علیه اعضای سازمان «**Modimiento De Izquierda Revolucionaria**» (MIR) که قبلاً فعالیت آن ممنوع اعلام گردیده بود، پیش برده می‌شد. اجساد ۴۰ نفر این سازمان تا امروز کشف نگردیده است. بخش این عملیات یک کمپاین ریاکارانه و توطئه آمیزی بود که توسط استخبارات (DINA) سازمان داده شده بود. این جنایت‌ها با تبلیغات وسیع در کشور های همسایه آرژانتین و برزیل تحریف و پرده پوشی می‌گردید. این کمپاین سرآغاز پلان کوندور (Plan Condor) بود، که کار مشترک سرکوب و اپرات استخباراتی را در سالهای ۷۰ و ۸۰ هماهنگ می‌ساخت.

در سال ۱۹۷۵ روزنامه «**Novo O Dia**» از شهر «**Curitiba**» برزیل و نشریه آرژانتینی «**Lea**» نوشت، که ۱۱۹ چریک کشور چیلی در قلمرو آرژانتین در نبرد رویارویی و در برخورد بانبروهای پلیس کشورهای دیگر به قتل رسیده اند.

گروه های حقوق بشر حکم این دستگیری ها را استقبال نمودند. سخنگوی کانون همبسته گان و خویشاوندان زندانی شده گان و ناپدید شده گان (AFDD) «میریاگارسیا» این اقدام را یک قدم مثبت غیر عادی به نفع عدالت نامید. وی تأکید کرد که این بخش کوچک از جنایتها است باید به خاطر داشت که بسیار موارد دیگر تا حال آشکار نگردیده است.

وزارت داخله چیلی وعده سپرد که به صورت قاطع و مصمم و بدون کم و کاست جنایت ها شناسایی خواهد گردید. وکیل مدافع حقوق بشروزارت داخله چیلی بوریس پارديس بیان داشت : این داد رسی ، مبارزه حکومت رئیس جمهور میشیلی باچیلیت (Michelle Bachelet) را در پشتیبانی از حقوق بشر نشان میدهد. وی نیز زندانی سیاسی در زمان پینوچیت جنایتکار بود.

جانی بزرگ اگستو پینوچیت قبل از اینکه جریان دادگاه در مورد وی حکمی را صادر کند در سال ۲۰۰۶ درگذشت. صفحات سیاه و خون آلودی در تاریخ منطقه و جهان از خود به جای گذاشت. نفرین به وی و اربابان سیاه اش.

کارنامه های «آلنده» و همزمان انقلابی اش در تاریخ جنبش چپ ماندگار است،

و برای همیشه در تارک حرکت های مبارزان چپ امریکای لاتین خواهد درخشید.

06062008

www.ayenda.org